
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 018/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

RODRIGO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA 

MANDAGUARI 
– PR 

16/06/2025 16/06/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE 
VIAGEM A CIDADE DE 
MANDAGUARI -PR A 
SERVIÇO DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 250,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 16 de Junho de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 074/2023-PMQC, QUE FAZEM 
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA 
GOVFÁCIL GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA. 
 
 

    São partes integrantes deste instrumento: como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o 
Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-
PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, e como CONTRATADA  a empresa GOVFÁCIL GESTÃO 
& TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 41.886.613/0001-55, 
estabelecida na Rua Adrian Gabriel de Oliveira, 3958,  Sala 01, Parque Residencial Interlagos, na 
cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representado por sua representante legal, a 
Sra. ELIANE MICHALCZUK BARZON DA COSTA, portador do CPF 063.934.169-12 e do RG  9.419.669-8 
SSP/PR residente e domiciliado na Avenida Paraná, nº 1399 – Jardim Imperial, na cidade de Perobal, 
Estado do Paraná, firmam o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
074/2023-PMQC, de acordo com os autos do Protocolo Nº. 696/2025-1 e normas contidas na Lei 
Federal Nº. 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

 
 

    CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
   O presente Termo Aditivo tem por finalidade dilatar o prazo da vigência e execução do 

contrato de prestação de serviços em tela, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA 
GOVFÁCIL GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA, PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE APLICATIVO 
(FERRAMENTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), QUE POSSIBILITE AOS GESTORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO O ACESSO RÁPIDO E FÁCIL ÁS INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS PARA A GESTÃO”, conforme 
justificativas vinculadas nos autos do protocolo nº 696/2025-1, para dar continuidade aos trabalhos 
e atender às demandas da Secretaria Municipal da Administração. 

 
  CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
 
O presente Contrato terá a dilatação do prazo da vigência e execução por mais 12 

(doze) meses, contados a partir de 22/06/2025, mantendo os valores anteriormente pactuados, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei 
Federal Nº. 8.666/1993. 

 
 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 
 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 7.000,00 (sete mil 
reais), referente ao serviço contratado: 

 

 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO 
 

O pagamento será efetuado contra empenho, em parcela única, em até 30 (trinta) dias 
após a assinatura do presente contrato, mediante licença de uso disponibilizada pela contratada 
ao contratante, com a apresentação de documento fiscal, de acordo com a "Nota de Autorização 
de Despesa", por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda do Município. 

 

         CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias:  

 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.40.00.00. 1001 S. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

 

CLÁUSULA SEXTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 
O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal Nº. 

8.666/1993. 
 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  

1 01  SERV. FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO APLICATIVO NOVO 
GOVFÁCIL – LICENÇA INTERMEDIARIA – QUE FAZ O 
ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES E OBRIGAÇÕES ESTADUAIS 
E FEDERAIS, RECEITAS, DEMONSTRATIVOS DOS ÍNDICES 
CONSTITUCIONAIS, EDUCAÇÃO, FUNDEB, SAÚDE E FOLHA DE 
PAGAMENTO, ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS E 
CONVÊNIOS FEDERAIS, ANALISE PRÉVIA FISCAL, DADOS DE 
EMPRESAS, EMPREGOS, FROTA, ACOMPANHAMENTO DAS 
PUBLICAÇÕES REFERENTE AOS PROCESSOS JURÍDICOS DOS 
PRINCIPAIS TRIBUNAIS, INDICADORES GERENCIAIS, E ALGUNS 
COMPARATIVOS ONDE É POSSÍVEL TRAZER DIVERSAS 
INFORMAÇÕES FUNDAMENTAIS COM O OBJETIVO DE FACILITAR 
O CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA E TORNAR MAIS EFICIENTE A 
GESTÃO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO. 

R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição 

indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês 
seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

 
            

CLÁUSULA OITAVA - DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário 

que não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 
E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 

(três) vias, de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 
                  

Quarto Centenário/PR, 16 de junho de 2025 
 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
CONTRATANTE 

 
 
 
 

                                                                 
ELIANE MICHALCZUK BARZON DA COSTA 

Representante Legal  
GOVFÁCIL GESTÃO & TECNOLOGIA LTDA 

CONTRATADA 
 

 
 
 
 

Testemunhas: 
1. ___________________________ 

Nome: 
CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 
CPF: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

  
 

EDITAL Nº 008/2025 
EDITAL NOTA PROVA OBJEITVA – PÓS-RECURSO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 
 

 
A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO 
o EDITAL NOTA PROVA OBJETIVA - PÓS-RECURSO EXCLUSIVO PARA O CARGO DE MOTORISTA, 
conforme segue: 
 
Parágrafo único. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

        Quarto Centenário, em 17 de junho de 2025. 

Registre-se e Publique-se. 

 
 
 

                                           VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA 
                                                PRESIDENTE DA COMISSÃO 
                                                    PORTARIA Nº 084/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 
                                                  EDITAL NOTA PROVA OBJETIVA 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 
 

 

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO LP MAT CG CE/INF 

23790096 
ADILSON LOPES DOS 
SANTOS 

57,00 REPROVADO MOTORISTA 6,00 8,00 7,00 36,00 

23788558 
ADRIANO NEVES DOS 
SANTOS 

69,00 APROVADO MOTORISTA 12,00 6,00 7,00 44,00 

23790286 AILTON RODRIGUES 54,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 6,00 8,00 32,00 

23788562 
ANDERSON APARECIDO 
BINUTO 

57,00 REPROVADO MOTORISTA 10,00 8,00 7,00 32,00 

23789301 
ANDERSON MACEDO 
MAKOSKI 

72,00 APROVADO MOTORISTA 12,00 8,00 8,00 44,00 

23789037 
ANDERSON ROMÃO 
PEREIRA 

66,00 APROVADO MOTORISTA 8,00 6,00 8,00 44,00 

23787831 
ANGELICA PATRICIA 
SANTANA DE MIRA 

78,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 10,00 10,00 40,00 

23788013 
BRUNA BEZERRA CORREA 
DE LIMA 

75,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 8,00 9,00 40,00 

23787669 
BRUNO VIEIRA LOPES DA 
SILVA 

55,00 REPROVADO MOTORISTA 10,00 8,00 9,00 28,00 

23788821 
CAIO FELIPE RAMALHO 
DA SILVA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788951 
CLAUDINEI PEREIRA DO 
CARMO 

70,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 10,00 8,00 36,00 

23790118 
CRISTIAN CLEBER PEREIRA 
NALIN 

60,00 APROVADO MOTORISTA 14,00 6,00 8,00 32,00 

23787759 
DANIELA PARDIM DE 
MOURA 

52,00 REPROVADO MOTORISTA 10,00 6,00 8,00 28,00 

23787760 
DHIONATA CARVALHO 
FARIA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788918 DIEGO AVELAR DA SILVA 77,00 APROVADO MOTORISTA 10,00 10,00 9,00 48,00 

23787835 
EDERSON MENDES 
FERREIRA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789228 
EDMILSON MOREIRA 
RAMOS 

55,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 2,00 9,00 36,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

23789348 EDSON PRUDENTE 40,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 0,00 8,00 24,00 

23789326 
EDVALDO APARECIDO 
VINAGRE DE LIMA 

61,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 8,00 9,00 28,00 

23789689 
EMERSON SIQUEIRA DO 
NASCIMENTO 

49,00 REPROVADO MOTORISTA 12,00 4,00 5,00 28,00 

23789366 
ERNANI DE ALMEIDA 
COSTA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23787605 
EVANDERSON 
RODRIGUES FLORENTINO 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788266 
EVERSON JOSIAS DA 
SILVA LITES 

79,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 8,00 9,00 44,00 

23789851 
FERNANDO HENRIQUE 
BERTOZO DE LIMA 

72,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 10,00 6,00 40,00 

23790117 
FERNANDO RIBEIRO 
VALÉRIO 

52,00 REPROVADO MOTORISTA 12,00 8,00 8,00 24,00 

23789080 
FRANCISCO DA SILVA 
ALVES 

85,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 10,00 9,00 48,00 

23789742 
GABRIEL DOS SANTOS 
CARVALHO ARANHA 

47,00 REPROVADO MOTORISTA 14,00 10,00 7,00 16,00 

23790088 GELSON ANTONIO CAIRES 65,00 APROVADO MOTORISTA 10,00 10,00 9,00 36,00 

23789170 
GILBERTO PEREIRA DA 
PENHA 

57,00 REPROVADO MOTORISTA 14,00 10,00 9,00 24,00 

23789973 GIVALDO BATISTA 22,00 REPROVADO MOTORISTA 0,00 4,00 6,00 12,00 

23790152 HEITOR SCHERWINSKI 45,00 REPROVADO MOTORISTA 14,00 6,00 9,00 16,00 

23788414 
HELINTON WILLIAN DE 
LIMA PEREIRA 

61,00 APROVADO MOTORISTA 10,00 10,00 5,00 36,00 

23789357 HÉLIO LEMES RIBEIRO 0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23790049 
HENRIQUE DE JESUS 
ALVES 

76,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 8,00 8,00 44,00 

23789403 ISAC SANTOS ROBERTO 0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23787916 ISMAEL RIBEIRO DE FARIA 48,00 REPROVADO MOTORISTA 10,00 4,00 6,00 28,00 

23790025 
JADEILDO GONÇALO DA 
SILVA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789471 JAIR DE SOUZA BORGES 60,00 APROVADO MOTORISTA 8,00 6,00 10,00 36,00 

23787866 
JEAN FRANCO 
GASPAROTTO 

40,00 REPROVADO MOTORISTA 6,00 2,00 8,00 24,00 

23789091 
JÉSSICA MARIA 
FRANCISCO DA SILVA 

79,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 8,00 9,00 44,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

23789239 
JOAO PEDRO 
MAGALHÃES BARBOSA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789944 
JOELSON QUEIROZ 
GARCIA 

38,00 REPROVADO MOTORISTA 6,00 2,00 6,00 24,00 

23788657 JORGE LUIZ DA CUNHA 50,00 REPROVADO MOTORISTA 10,00 8,00 8,00 24,00 

23788744 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA 34,00 REPROVADO MOTORISTA 6,00 4,00 8,00 16,00 

23790231 
JULIANE BATISTA 
RODRIGUES 

31,00 REPROVADO MOTORISTA 6,00 4,00 5,00 16,00 

23788802 KEVEN JOSE DE OLIVEIRA 74,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 6,00 8,00 44,00 

23789007 
LEANDRO APARECIDO 
KRACHINSKI DA SILVA 

81,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 10,00 9,00 44,00 

23789872 
LEANDRO BECHER 
FURLANETTO 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23790325 LEANDRO DA SILVA 70,00 APROVADO MOTORISTA 12,00 10,00 8,00 40,00 

23789771 LUAN FORTUNATO 67,00 APROVADO MOTORISTA 12,00 8,00 7,00 40,00 

23789072 
LUCAS GABRIEL BONFIM 
CABRAL 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23790313 
LUIS ANTONIO DE 
ALMEIDA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789059 
LUIZ GUSTAVO SOARES 
GONÇALVES 

56,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 8,00 8,00 32,00 

23790176 
MAICON DA SILVA DE 
MACEDO 

46,00 REPROVADO MOTORISTA 12,00 6,00 8,00 20,00 

23789214 
MARCOS AMELIO 
BARBOSA DE SOUZA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23790223 
MARCOS TAVARES 
LOURENCO 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788267 
MARCOS VIEIRA 
BRANDÃO 

78,00 APROVADO MOTORISTA 20,00 8,00 6,00 44,00 

23789104 
MARLON DIEGO 
MENEGOTTO 

75,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 10,00 7,00 40,00 

23787883 
MATHEUS GOMES DOS 
SANTOS DE ARAUJO 

66,00 APROVADO MOTORISTA 18,00 8,00 8,00 32,00 

23788998 
MAURICIO ALVES DE 
MACEDO 

53,00 REPROVADO MOTORISTA 14,00 6,00 9,00 24,00 

23788996 
MESSIAS ALEXANDRE 
COSTA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789085 
MICAELE APARECIDA 
MACHADO DE ALMEIDA 

53,00 REPROVADO MOTORISTA 12,00 2,00 7,00 32,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

23787910 
NEIDE MARIA DE MORAES 
NEVES 

73,00 APROVADO MOTORISTA 12,00 8,00 9,00 44,00 

23789250 
NEY ALEXANDRE DE 
SOUZA 

51,00 REPROVADO MOTORISTA 14,00 4,00 9,00 24,00 

23789774 
PAULO CEZAR FERREIRA 
ADÃO 

59,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 6,00 9,00 36,00 

23790259 
PAULO EMERSON 
VIDIGAL 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789367 
PAULO JOSE DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

69,00 APROVADO MOTORISTA 16,00 8,00 9,00 36,00 

23789867 
RAFAEL FELIPE TRIANO 
DOS SANTOS 

78,00 APROVADO MOTORISTA 14,00 8,00 8,00 48,00 

23789948 RENAILSON VALENSOLA 60,00 APROVADO MOTORISTA 14,00 6,00 8,00 32,00 

23788038 
RENATO FOGACA DE 
OLIVEIRA 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788254 ROGERIO CHAVES 0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23789098 ROGÉRIO TRIANO 0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23790227 
SIDINEY APARECIDO 
CHAVES 

0,00 AUSENTE MOTORISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 

23788061 
THIAGO DE OLIVEIRA 
PONTE 

75,00 APROVADO MOTORISTA 14,00 8,00 9,00 44,00 

23789148 VIRGULINO ROSA 48,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 4,00 8,00 28,00 

23787716 
WANDERSON RODRIGUES 
GLOOR 

57,00 REPROVADO MOTORISTA 4,00 8,00 9,00 36,00 

23789230 
WELLINGTON SOARES DE 
ASSIS MORAIS 

67,00 APROVADO MOTORISTA 10,00 8,00 9,00 40,00 

23788734 WILIAMS ASSIS CARDOSO 49,00 REPROVADO MOTORISTA 8,00 4,00 9,00 28,00 

23790027 
ZACARIAS ANTÔNIO 
PEREIRA 

72,00 APROVADO MOTORISTA 14,00 8,00 10,00 40,00 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 
EDITAL Nº 009/2025 

EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – CARGOS SEM A 2ª FASE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 

 

 
A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICO o EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS CARGOS SEM A 2ª FASE, conforme segue: 
 
Art.1º - Quanto a CLASSIFICAÇÃO FINAL, cabe recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste 
Edital. 
 
Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço 
eletrônico https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 09h00 do dia 
17/06/2025 até às 23h59min do dia 18/06/2025, observando o horário oficial de Brasília-DF. 
 
Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Quarto Centenário, em 17 de junho de 2025. 

Registre-se e Publique-se. 

 
 
 

                       VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA 
                                                                       PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PORTARIA Nº 084/2025 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – CARGOS SEM A 2ª FASE - AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 

 
 

INSC NOME OBJETIVA FINAL CLASS CARGO NASC. LP MAT CG CE/INF CE 

23789217 
JÚLIA KARINA 
COSTA COUTINHO 

99,00 99,00 1 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/10/2003 20,00 10,00 4,00 5,00 60,00 

23788479 
MARLOVA KUIAVA 
FERNANDES 

96,00 96,00 2 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
16/12/1972 18,00 8,00 5,00 5,00 60,00 

23790045 
ANDRÉ ULBANO 
DAS NEVES 

93,00 93,00 3 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
09/03/1987 18,00 6,00 4,00 5,00 60,00 

23789302 
ANAMÉLIA 
FERREIRA DA 
COSTA MACIEL 

92,00 92,00 4 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
17/07/1989 20,00 8,00 5,00 3,00 56,00 

23788354 
JULIA MILENA DA 
SILVA GOMES 
MARTINS 

89,00 89,00 5 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
26/01/2004 16,00 8,00 4,00 5,00 56,00 

23787872 
DAVID DUVOIZEM 
MOTTA 

89,00 89,00 6 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
05/11/2004 16,00 10,00 3,00 4,00 56,00 

23788957 
REGIANE DE MELO 
SILVA 

87,00 87,00 7 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
04/08/1991 10,00 8,00 5,00 4,00 60,00 

23787907 
GISLAINE DA SILVA 
PINTO OLIVEIRA 

87,00 87,00 8 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
15/10/1988 16,00 8,00 5,00 2,00 56,00 

23788441 
FELIPE JESUS DE 
AMORIN 

86,00 86,00 9 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
25/02/2007 18,00 8,00 4,00 4,00 52,00 

23787981 
EMYLLY CAMILLE 
SANTOS MODAELLI 

86,00 86,00 10 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
07/10/2002 16,00 10,00 5,00 3,00 52,00 

23788137 
ALEXIA APARECIDA 
FRANCO 

85,00 85,00 11 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
31/07/2004 16,00 6,00 4,00 3,00 56,00 

23790285 
JÉSSICA DE 
FREITAS PROCÓPIO 

84,00 84,00 12 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
26/02/1994 16,00 6,00 4,00 2,00 56,00 

23789150 
DAYSE GARCIA 
TARBONE 

84,00 84,00 13 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
12/03/1992 20,00 8,00 5,00 3,00 48,00 

23788859 
ANA CLARA 
MONTEIRO DA 
FONSECA 

83,00 83,00 14 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
04/03/1998 14,00 6,00 5,00 2,00 56,00 

23788634 
MARIA EDUARDA 
OLIVEIRA 
GENEROZO 

81,00 81,00 15 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
16/02/2008 14,00 8,00 3,00 4,00 52,00 

23787984 
CAMILLI VITORIA 
DOS SANTOS NIRO 

80,00 80,00 16 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
06/01/2004 12,00 6,00 4,00 2,00 56,00 

23789906 
MAYARA DA 
FONSECA FOGAÇA 
DE ALMEIDA 

80,00 80,00 17 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
19/06/2003 10,00 6,00 4,00 4,00 56,00 

23789966 
ERICA BENITES DA 
SILVA 

80,00 80,00 18 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
27/05/2002 8,00 8,00 5,00 3,00 56,00 

23789003 
RAFAEL ESTEVES 
SANCHES 

80,00 80,00 19 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
05/10/1989 12,00 6,00 5,00 5,00 52,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

23789307 
LARISSA DE 
MOURA DE 
FREITAS 

80,00 80,00 20 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
02/01/2002 18,00 6,00 5,00 3,00 48,00 

23788574 
ANA JULIA CABRAL 
SOUZA 

80,00 80,00 21 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
29/01/2006 18,00 8,00 3,00 3,00 48,00 

23787792 
KARINA BENTO DA 
SILVA 

78,00 78,00 22 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
10/02/1991 14,00 6,00 5,00 1,00 52,00 

23789063 
LEONARDO 
SOARES 
GONÇALVES 

78,00 78,00 23 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
01/08/2005 12,00 6,00 4,00 4,00 52,00 

23789254 
KELLY CAROLINE 
ALBA MIGNACA 

78,00 78,00 24 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/01/1999 18,00 8,00 5,00 3,00 44,00 

23789202 
DANILO BUGNO 
BARBOSA 

77,00 77,00 25 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/10/2004 14,00 8,00 4,00 3,00 48,00 

23789025 
ADRIANA 
APARECIDA NIRO 

77,00 77,00 26 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
15/01/1983 10,00 10,00 5,00 4,00 48,00 

23787671 
TAILLA FERNANDA 
GUIMARAES 

77,00 77,00 27 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
07/05/1994 18,00 8,00 4,00 3,00 44,00 

23788011 
LUIZ FERNANDO 
DE OLIVEIRA 

77,00 77,00 28 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
03/09/1991 16,00 8,00 5,00 4,00 44,00 

23788715 
EDNEIA MARIA 
DOS SANTOS 

76,00 76,00 29 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
28/01/1991 14,00 4,00 4,00 2,00 52,00 

23787874 
URIEL AUGUSTO 
TOLENTINO 

76,00 76,00 30 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
10/01/2002 16,00 4,00 4,00 4,00 48,00 

23787758 
ALLAN DA SILVA 
MATOS 

76,00 76,00 31 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
25/09/2006 14,00 6,00 5,00 3,00 48,00 

23787999 
JOSIANE DE 
BARROS 
MOFARDINI 

76,00 76,00 32 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
23/09/1996 14,00 6,00 4,00 4,00 48,00 

23789253 
GABRIELI GOMES 
DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

76,00 76,00 33 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
16/01/2007 14,00 6,00 4,00 4,00 48,00 

23789374 

GABRIELY 
FERREIRA 
BOLONHA 
TEIXEIRA FARIAS 

75,00 75,00 34 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
15/04/2003 10,00 4,00 3,00 2,00 56,00 

23788561 
JONES ANTONIO 
CUNHA 

75,00 75,00 35 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
04/05/1961 10,00 6,00 5,00 2,00 52,00 

23789143 
AMANDA DOS 
SANTOS SOUZA 

75,00 75,00 36 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
03/04/2006 14,00 8,00 3,00 2,00 48,00 

23789334 
CICERO MARCIO 
DOS SANTOS 

74,00 74,00 37 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
28/10/1993 14,00 6,00 4,00 2,00 48,00 

23790296 
NATHALIA PLAZA 
FERREIRA 
BARBOSA 

74,00 74,00 38 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
29/02/2000 12,00 8,00 4,00 2,00 48,00 

23790202 
GEREMIAS 
FERREIRA DA 
COSTA JUNIOR 

74,00 74,00 39 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
02/07/1983 16,00 4,00 5,00 5,00 44,00 

23788432 
JADDER GUSTAVO 
DE SOUZA 
CANARIO 

74,00 74,00 40 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
26/08/1996 16,00 6,00 5,00 3,00 44,00 

23789377 
BIANCA 
HILDEBRANDO DE 

74,00 74,00 41 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
12/01/2005 16,00 8,00 3,00 3,00 44,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

PAULA DE LIMA 

23788718 
EDUARDO DE 
SOUZA ABE 

74,00 74,00 42 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
28/10/1989 12,00 8,00 5,00 5,00 44,00 

23788393 
WESLEI PEREIRA 
BRAGA 

73,00 73,00 43 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
25/11/1998 10,00 6,00 4,00 1,00 52,00 

23789373 
BRUNA NUNES 
CARLUCCI 

73,00 73,00 44 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
17/05/1997 12,00 6,00 5,00 2,00 48,00 

23790055 
ALINE APARECIDA 
LACERDA 

72,00 72,00 45 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
11/09/1997 8,00 2,00 4,00 2,00 56,00 

23789269 
CARLOS DANIEL DE 
SOUZA DA SILVA 

72,00 72,00 46 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
19/12/2000 8,00 2,00 4,00 2,00 56,00 

23789361 
VANESSA BISPO DE 
CAMPOS 

72,00 72,00 47 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
04/04/2001 10,00 4,00 4,00 2,00 52,00 

23788130 
GABRIEL 
TOMAZOTTI 

72,00 72,00 48 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
05/08/2002 14,00 6,00 5,00 3,00 44,00 

23789151 
CAROLINA PIVA 
VERDAN DOS 
SANTOS 

71,00 71,00 49 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/10/2006 10,00 4,00 3,00 2,00 52,00 

23789324 
ANTONY GABRIEL 
DA SILVA XAVIER 

71,00 71,00 50 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
19/05/2005 8,00 8,00 4,00 3,00 48,00 

23788000 
VANESSA FRANÇA 
SALGADO 

71,00 71,00 51 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
06/03/1985 16,00 8,00 5,00 2,00 40,00 

23789868 
JANIELLEN DE 
LIMA MENDONCA 

70,00 70,00 52 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
17/12/2001 8,00 4,00 3,00 3,00 52,00 

23789450 
JULIA FRAZAO 
VIANA 

70,00 70,00 53 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
02/07/2005 10,00 6,00 3,00 3,00 48,00 

23789262 
MARCIANA 
SANTOS DE PAULA 
BORGES 

70,00 70,00 54 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
06/12/1991 8,00 6,00 5,00 3,00 48,00 

23788269 
ANGÉLICA 
BANNWART 

70,00 70,00 55 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
06/06/1995 14,00 4,00 5,00 3,00 44,00 

23788144 
GABRIELI HELOIZA 
FRANCO 

70,00 70,00 56 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
27/05/2007 14,00 6,00 4,00 2,00 44,00 

23789874 
MARIA CLARA 
FERREIRA 
CAVALIER 

70,00 70,00 57 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
09/03/2006 14,00 8,00 2,00 2,00 44,00 

23788701 
RUAN PABLO 
CARNEIRO 

69,00 69,00 58 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
21/09/2004 8,00 4,00 3,00 2,00 52,00 

23790125 
NATALI GABRIELI 
DA SILVA FERREIRA 

69,00 69,00 59 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
19/04/2007 10,00 8,00 4,00 3,00 44,00 

23788873 
MARIA APARECIDA 
DE PAULA 

68,00 68,00 60 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
15/09/1998 12,00 6,00 4,00 2,00 44,00 

23788396 
SUELEN PAIVA DA 
SILVA 

68,00 68,00 61 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
13/05/2002 14,00 8,00 4,00 2,00 40,00 

23790319 
ALINY BEATRIZ 
KUCHAL DA SILVA 

67,00 67,00 62 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
14/05/1995 8,00 2,00 4,00 1,00 52,00 

23787873 
ANDRESSA 
APARECIDA DE 
MELO MACIEL 

67,00 67,00 63 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
09/07/2006 10,00 4,00 3,00 2,00 48,00 

23789734 JAMILY PEREIRA 67,00 67,00 64 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
18/07/1998 8,00 4,00 4,00 3,00 48,00 

23787630 NEUSA PESSOA DE 67,00 67,00 65 AGENTE 27/03/1983 12,00 6,00 4,00 1,00 44,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

MORAES ADMINISTRATIVO 

23788471 
LEANDRO MORAES 
RAIOL 

67,00 67,00 66 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
04/01/1998 12,00 6,00 3,00 2,00 44,00 

23789442 
DAYANE CRISTINA 
DOS SANTOS 

67,00 67,00 67 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
09/03/1987 10,00 8,00 4,00 1,00 44,00 

23788643 
NADILA SILVA 
APRILI 

66,00 66,00 68 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
12/04/1999 10,00 4,00 2,00 2,00 48,00 

23787921 
ANA PAULA DE 
OLIVEIRA SILVA 

66,00 66,00 69 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
12/11/1989 12,00 8,00 4,00 2,00 40,00 

23790173 
BIANCA PIRES 
CARDOZO 

66,00 66,00 70 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
15/04/2005 18,00 10,00 3,00 3,00 32,00 

23789846 
PATRÍCIA ALVES DE 
OLIVEIRA 

65,00 65,00 71 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/03/2001 6,00 2,00 4,00 1,00 52,00 

23788568 
LETICIA DE 
OLIVEIRA 

64,00 64,00 72 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
22/06/2004 10,00 0,00 3,00 3,00 48,00 

23788605 

DAIANE 
APARECIDA 
CABRAL DE 
CARVALHO 

64,00 64,00 73 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
22/11/1991 10,00 4,00 4,00 2,00 44,00 

23790249 
BEATRIZ DE 
ARAÚJO BEIJORA 

64,00 64,00 74 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
01/06/1994 10,00 4,00 4,00 2,00 44,00 

23789082 

NAIARA 
LOURENÇO 
MAXIMIANO 
CARVALHO 

63,00 63,00 75 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
30/07/2005 10,00 4,00 3,00 2,00 44,00 

23788630 OCELANO ALVES 63,00 63,00 76 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
20/05/1971 6,00 6,00 5,00 2,00 44,00 

23790032 
RAIRA 
FRANCISQUINI DA 
MOTA 

62,00 62,00 77 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
23/04/2002 10,00 2,00 4,00 2,00 44,00 

23789055 
PRISCILA LEVISK 
DOS SANTOS 

62,00 62,00 78 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
27/03/1992 8,00 6,00 3,00 1,00 44,00 

23789701 
BRUNA OLIVEIRA 
SANTOS 

62,00 62,00 79 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
12/12/1998 8,00 6,00 2,00 2,00 44,00 

23788169 
VITÓRIA DA SILVA 
DOS SANTOS 

62,00 62,00 80 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
21/06/2006 16,00 2,00 3,00 1,00 40,00 

23790301 
ROSANA CORREIA 
DA SILVA BEIJORA 

62,00 62,00 81 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
03/01/1990 10,00 4,00 5,00 3,00 40,00 

23787624 
RENATA DA SILVA 
FERREIRA 

62,00 62,00 82 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
06/02/2006 16,00 4,00 4,00 2,00 36,00 

23789177 RENAN PEREIRA 61,00 61,00 83 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
03/06/1999 8,00 4,00 3,00 2,00 44,00 

23787877 
CASSIA ROMAO 
PEREIRA 

61,00 61,00 84 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
27/02/1988 14,00 6,00 3,00 2,00 36,00 

23789880 
TIAGO FERNANDES 
DE OLIVEIRA 
PEDREIRO 

61,00 61,00 85 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
05/04/2005 12,00 8,00 3,00 2,00 36,00 

23789772 
MEIRIELY CRISTINA 
MEDEIROS 

60,00 60,00 86 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
28/11/1991 14,00 2,00 3,00 1,00 40,00 

23790104 
RODRIGO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA 

60,00 60,00 87 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
26/08/1993 12,00 6,00 5,00 1,00 36,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

23789114 
LARISSA DE SOUZA 
BUKOSKI 

60,00 60,00 88 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
24/04/2001 16,00 6,00 4,00 2,00 32,00 

23789545 
KAREN APARECIDA 
CARMO DOS 
SANTOS 

89,00 89,00 1 AJUDANTE GERAL 07/10/2001 18,00 8,00 7,00 56,00   

23789702 
JESSICA CRISTINA 
DOS SANTOS 
CARLUCCI 

83,00 83,00 2 AJUDANTE GERAL 17/08/1994 18,00 10,00 7,00 48,00   

23789144 
LETICIA PEDREIRO 
DA SILVA 

82,00 82,00 3 AJUDANTE GERAL 24/11/1999 12,00 10,00 8,00 52,00   

23788960 
JÉSSICA 
KRACHINSKI DE 
SOUZA 

82,00 82,00 4 AJUDANTE GERAL 13/09/2001 18,00 8,00 8,00 48,00   

23788259 LARISSA VICENTE 81,00 81,00 5 AJUDANTE GERAL 14/01/1998 18,00 8,00 7,00 48,00   

23788416 
ANA CLÁUDIA 
CAVALARI 
SALUSTIANO 

81,00 81,00 6 AJUDANTE GERAL 07/06/1989 16,00 8,00 9,00 48,00   

23789044 
MARLI CONCEIÇÃO 
ALBORGUETI 
ANDRADE 

77,00 77,00 7 AJUDANTE GERAL 07/12/1972 12,00 8,00 9,00 48,00   

23790210 
ANA PAULA DE 
SOUZA VAZ DE 
ARAUJO 

77,00 77,00 8 AJUDANTE GERAL 18/01/1985 12,00 10,00 7,00 48,00   

23789278 
ROSANA PEREIRA 
MARTINS 

77,00 77,00 9 AJUDANTE GERAL 08/07/1988 10,00 10,00 9,00 48,00   

23788976 
LUIZ HENRIQUE DE 
ALMEIDA DOS 
SANTOS 

74,00 74,00 10 AJUDANTE GERAL 11/08/2007 8,00 6,00 8,00 52,00   

23790214 
DIEGO MATEUS 
FAVARAO 
RODRIGUES 

74,00 74,00 11 AJUDANTE GERAL 06/07/2005 18,00 10,00 6,00 40,00   

23790186 
FÁTIMA PATRÍCIA 
FRANCISCA DOS 
SANTOS 

73,00 73,00 12 AJUDANTE GERAL 10/11/1997 8,00 6,00 7,00 52,00   

23789346 
ADRIANA DE 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

73,00 73,00 13 AJUDANTE GERAL 12/06/1979 14,00 4,00 7,00 48,00   

23788589 
TÂNIA TATIANA 
COLARES DE 
BARROS 

73,00 73,00 14 AJUDANTE GERAL 07/08/1995 14,00 10,00 9,00 40,00   

23789252 
ERICA SUELEN 
BATISTA PEREIRA 

71,00 71,00 15 AJUDANTE GERAL 12/09/2004 12,00 4,00 7,00 48,00   

23788528 
SAMARA ROSA DE 
SOUZA 

71,00 71,00 16 AJUDANTE GERAL 19/12/1989 12,00 10,00 9,00 40,00   

23790316 
ADRIANA MARIA 
DA SILVA 

70,00 70,00 17 AJUDANTE GERAL 30/07/1982 14,00 8,00 8,00 40,00   

23789930 
IRACEMA MOURA 
BARROS 

69,00 69,00 18 AJUDANTE GERAL 06/12/1973 10,00 6,00 9,00 44,00   

23789463 
ALINE FERREIRA 
ELIAS 

69,00 69,00 19 AJUDANTE GERAL 15/06/1994 10,00 8,00 7,00 44,00   

23788076 
WINI IARA 
FRANCISCO DE 

69,00 69,00 20 AJUDANTE GERAL 24/10/1994 16,00 4,00 9,00 40,00   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

OLIVEIRA DE LIMA 

23790189 

TATIANE 
FERNANDA 
RISSATTO DA SILVA 
DOS SANTOS 

69,00 69,00 21 AJUDANTE GERAL 05/08/1994 14,00 8,00 7,00 40,00   

23788974 
MARIA EDUARDA 
DE MELO FARIAS 

67,00 67,00 22 AJUDANTE GERAL 23/01/2008 12,00 4,00 7,00 44,00   

23789752 
MARINALVA DOS 
SANTOS DE 
ALMEIDA 

67,00 67,00 23 AJUDANTE GERAL 08/09/1975 12,00 6,00 9,00 40,00   

23787645 CELSO DE OLIVEIRA 67,00 67,00 24 AJUDANTE GERAL 12/12/1967 14,00 8,00 9,00 36,00   

23789057 
DAUANA AP DE 
LIMA PEREIRA 

66,00 66,00 25 AJUDANTE GERAL 03/01/1999 12,00 6,00 8,00 40,00   

23790304 
JAILSON 
FRANCISCO DOS 
SANTOS 

66,00 66,00 26 AJUDANTE GERAL 25/03/1977 12,00 8,00 10,00 36,00   

23788629 
ROSELI MENDES 
BATISTA CREPALDI 

63,00 63,00 27 AJUDANTE GERAL 24/09/1975 14,00 4,00 5,00 40,00   

23789038 
DANIELLY DA 
ROCHA DE 
ALMEIDA 

63,00 63,00 28 AJUDANTE GERAL 14/02/1991 12,00 4,00 7,00 40,00   

23789748 

ISABELA 
ALBORGUETI 
ANDRADE 
LORENZETO 

62,00 62,00 29 AJUDANTE GERAL 18/02/1998 10,00 2,00 6,00 44,00   

23790244 
LUCILEIA ALVES 
DOS SANTOS 

62,00 62,00 30 AJUDANTE GERAL 30/01/1991 10,00 4,00 8,00 40,00   

23789084 
JÉSSICA VANESSA 
DE PAULA 

60,00 60,00 1 
AUX. DE 

CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

12/05/1993 14,00 8,00 4,00 2,00 32,00 

23789343 
ADRIANO 
RODRIGUES DA 
SILVA 

83,00 83,00 1 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
21/03/1978 16,00 10,00 9,00 48,00   

23789923 

GABRIEL 
HENRIQUE 
BATISTA DE 
ALMEIDA 

76,00 76,00 2 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
19/07/2007 16,00 10,00 6,00 44,00   

23790287 
GUSTAVO 
MEDEIROS DOS 
SANTOS SILVA 

68,00 68,00 3 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
21/08/1999 20,00 8,00 8,00 32,00   

23789182 
HENRIQUE 
DONATTÃO DO 
NASCIMENTO 

64,00 64,00 4 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
16/05/2006 16,00 0,00 8,00 40,00   

23790320 
PATRICIA 
APARECIDA 

63,00 63,00 5 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
18/05/1989 8,00 6,00 9,00 40,00   

23790155 
VAGNER BRAGA 
DA SILVA 

63,00 63,00 6 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
08/01/1992 16,00 2,00 9,00 36,00   

23790340 
JOICE NATHÁLIA 
FERREIRA BATISTA 

61,00 61,00 7 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
19/10/1996 14,00 8,00 7,00 32,00   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

23789364 
GUSTAVO 
LANKOSKI 

60,00 60,00 8 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS (SERVIÇO 

BRAÇAL) 
05/11/2005 8,00 10,00 6,00 36,00   

23788140 
CAROLINE CALIXTO 
KAZAMA 

89,00 89,00 1 FARMACÊUTICO 25/03/1987 5,00 4,00 5,00 3,00 72,00 

23788523 
ALESSANDRA 
PINTO DE LIMA 

82,00 82,00 2 FARMACÊUTICO 09/05/1977 4,00 5,00 5,00 4,00 64,00 

23788360 
LEANDRO 
DOMINGOS ZEM 

80,00 80,00 3 FARMACÊUTICO 25/07/1986 5,00 4,00 5,00 2,00 64,00 

23789065 
LEANDRO 
MARQUES CORREA 

75,00 75,00 4 FARMACÊUTICO 29/09/1989 5,00 4,00 4,00 2,00 60,00 

23788698 
RAFAEL GOMES DA 
SILVA DIAS 

73,00 73,00 5 FARMACÊUTICO 19/07/1992 5,00 4,00 5,00 3,00 56,00 

23788760 
JAMILLY DA SILVA 
MORETTO 

71,00 71,00 6 FARMACÊUTICO 13/07/2001 4,00 4,00 5,00 2,00 56,00 

23788788 
RAISSA KARLA DE 
LIMA 

70,00 70,00 7 FARMACÊUTICO 22/10/1992 1,00 1,00 5,00 3,00 60,00 

23788814 
VINICIUS ADAMO 
DE ANDRADE 

70,00 70,00 8 FARMACÊUTICO 02/04/1987 5,00 2,00 5,00 2,00 56,00 

23788863 FLAVIA BARBOSA 69,00 69,00 9 FARMACÊUTICO 16/09/1994 5,00 3,00 3,00 2,00 56,00 

23789824 
GIOVANA RIBEIRO 
DE MOURA 

68,00 68,00 10 FARMACÊUTICO 21/08/2002 4,00 4,00 5,00 3,00 52,00 

23789287 
MARIA EDUARDA 
DE MELO FERREIRA 

67,00 67,00 11 FARMACÊUTICO 10/01/2002 2,00 1,00 3,00 1,00 60,00 

23789385 

TATIANA 
APARECIDA 
GUIRAO DE LUNA 
PIERUZZI 

65,00 65,00 12 FARMACÊUTICO 04/02/2002 4,00 5,00 3,00 1,00 52,00 

23788834 
BEATRIZ CLÉLIA 
PETERNELA 

62,00 62,00 13 FARMACÊUTICO 05/08/1997 2,00 1,00 2,00 1,00 56,00 

23790158 
ALINE POLATO 
BERGO 

62,00 62,00 14 FARMACÊUTICO 08/01/1990 3,00 3,00 3,00 1,00 52,00 

23790279 
ALANA ANDRIELY 
DOS SANTOS 

61,00 61,00 15 FARMACÊUTICO 15/08/2001 4,00 2,00 4,00 3,00 48,00 

23788790 
LEIRY DAYANI 
BIZETTI CAIROS 

61,00 61,00 16 FARMACÊUTICO 29/01/1989 2,00 4,00 5,00 2,00 48,00 

23787695 
ERICA SOARES 
FINATO 

60,00 60,00 17 FARMACÊUTICO 31/03/1987 2,00 2,00 3,00 1,00 52,00 

23789080 
FRANCISCO DA 
SILVA ALVES 

85,00 85,00 1 MOTORISTA 06/06/1987 18,00 10,00 9,00 48,00   

23789007 

LEANDRO 
APARECIDO 
KRACHINSKI DA 
SILVA 

81,00 81,00 2 MOTORISTA 31/08/1982 18,00 10,00 9,00 44,00   

23789091 
JÉSSICA MARIA 
FRANCISCO DA 
SILVA 

79,00 79,00 3 MOTORISTA 26/04/1991 18,00 8,00 9,00 44,00   

23788266 
EVERSON JOSIAS 
DA SILVA LITES 

79,00 79,00 4 MOTORISTA 06/12/1999 18,00 8,00 9,00 44,00   

23789867 
RAFAEL FELIPE 
TRIANO DOS 
SANTOS 

78,00 78,00 5 MOTORISTA 16/04/1988 14,00 8,00 8,00 48,00   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

23788267 
MARCOS VIEIRA 
BRANDÃO 

78,00 78,00 6 MOTORISTA 04/11/1988 20,00 8,00 6,00 44,00   

23787831 
ANGELICA 
PATRICIA 
SANTANA DE MIRA 

78,00 78,00 7 MOTORISTA 12/06/1990 18,00 10,00 10,00 40,00   

23788918 
DIEGO AVELAR DA 
SILVA 

77,00 77,00 8 MOTORISTA 23/11/1993 10,00 10,00 9,00 48,00   

23790049 
HENRIQUE DE 
JESUS ALVES 

76,00 76,00 9 MOTORISTA 06/06/1993 16,00 8,00 8,00 44,00   

23788061 
THIAGO DE 
OLIVEIRA PONTE 

75,00 75,00 10 MOTORISTA 17/01/1989 14,00 8,00 9,00 44,00   

23788013 
BRUNA BEZERRA 
CORREA DE LIMA 

75,00 75,00 11 MOTORISTA 17/01/1989 18,00 8,00 9,00 40,00   

23789104 
MARLON DIEGO 
MENEGOTTO 

75,00 75,00 12 MOTORISTA 14/06/1993 18,00 10,00 7,00 40,00   

23788802 
KEVEN JOSE DE 
OLIVEIRA 

74,00 74,00 13 MOTORISTA 14/09/1992 16,00 6,00 8,00 44,00   

23787910 
NEIDE MARIA DE 
MORAES NEVES 

73,00 73,00 14 MOTORISTA 07/12/1987 12,00 8,00 9,00 44,00   

23789301 
ANDERSON 
MACEDO MAKOSKI 

72,00 72,00 15 MOTORISTA 17/01/1989 12,00 8,00 8,00 44,00   

23789851 
FERNANDO 
HENRIQUE 
BERTOZO DE LIMA 

72,00 72,00 16 MOTORISTA 02/03/1997 16,00 10,00 6,00 40,00   

23790027 
ZACARIAS 
ANTÔNIO PEREIRA 

72,00 72,00 17 MOTORISTA 29/06/1963 14,00 8,00 10,00 40,00   

23790325 LEANDRO DA SILVA 70,00 70,00 18 MOTORISTA 01/01/1992 12,00 10,00 8,00 40,00   

23788951 
CLAUDINEI 
PEREIRA DO 
CARMO 

70,00 70,00 19 MOTORISTA 11/10/1989 16,00 10,00 8,00 36,00   

23788558 
ADRIANO NEVES 
DOS SANTOS 

69,00 69,00 20 MOTORISTA 21/07/1987 12,00 6,00 7,00 44,00   

23789367 
PAULO JOSE DOS 
SANTOS 
NASCIMENTO 

69,00 69,00 21 MOTORISTA 07/01/1983 16,00 8,00 9,00 36,00   

23789771 LUAN FORTUNATO 67,00 67,00 22 MOTORISTA 10/03/1997 12,00 8,00 7,00 40,00   

23789230 
WELLINGTON 
SOARES DE ASSIS 
MORAIS 

67,00 67,00 23 MOTORISTA 24/04/1996 10,00 8,00 9,00 40,00   

23789037 
ANDERSON 
ROMÃO PEREIRA 

66,00 66,00 24 MOTORISTA 23/05/1978 8,00 6,00 8,00 44,00   

23787883 
MATHEUS GOMES 
DOS SANTOS DE 
ARAUJO 

66,00 66,00 25 MOTORISTA 18/11/2000 18,00 8,00 8,00 32,00   

23790088 
GELSON ANTONIO 
CAIRES 

65,00 65,00 26 MOTORISTA 15/03/1972 10,00 10,00 9,00 36,00   

23788414 
HELINTON 
WILLIAN DE LIMA 
PEREIRA 

61,00 61,00 27 MOTORISTA 22/02/2001 10,00 10,00 5,00 36,00   

23789326 
EDVALDO 
APARECIDO 
VINAGRE DE LIMA 

61,00 61,00 28 MOTORISTA 29/04/1960 16,00 8,00 9,00 28,00   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

23789471 
JAIR DE SOUZA 
BORGES 

60,00 60,00 29 MOTORISTA 28/02/1971 8,00 6,00 10,00 36,00   

23790118 
CRISTIAN CLEBER 
PEREIRA NALIN 

60,00 60,00 30 MOTORISTA 01/07/1975 14,00 6,00 8,00 32,00   

23789948 
RENAILSON 
VALENSOLA 

60,00 60,00 31 MOTORISTA 14/11/1988 14,00 6,00 8,00 32,00   

23787998 
YAHANE MARQUES 
DO PRADO 

72,00 72,00 1 NUTRICIONISTA 27/04/2001 5,00 1,00 5,00 1,00 60,00 

23788757 
LENARA SANCHES 
DE OLIVEIRA 

71,00 71,00 2 NUTRICIONISTA 26/08/1991 5,00 2,00 4,00 4,00 56,00 

23790073 
ISABELLA CRISTINA 
REICHARDT 

67,00 67,00 3 NUTRICIONISTA 26/01/1998 5,00 4,00 1,00 1,00 56,00 

23788345 
TATIANA MARTINS 
DA SILVA 

64,00 64,00 4 NUTRICIONISTA 08/11/1989 5,00 3,00 5,00 3,00 48,00 

23787687 
EDSON MARTIN 
VIEIRA 

63,00 63,00 5 NUTRICIONISTA 28/08/1992 4,00 4,00 2,00 1,00 52,00 

23789131 
ANA PAULA LOPES 
MACIEL 

62,00 62,00 6 NUTRICIONISTA 19/09/2002 2,00 1,00 5,00 2,00 52,00 

 

 
 
 
 

 
EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – CARGOS SEM A 2ª FASE - AFRODESCENDENTE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 
 

 

INSC NOME OBJETIVA FINAL CLASS CARGO NASC. LP MAT CG CE/INF 

23788267 
MARCOS VIEIRA 

BRANDÃO 
78,00 78,00 1 MOTORISTA 04/11/1988 20,00 8,00 6,00 44,00 

23788013 
BRUNA BEZERRA 
CORREA DE LIMA 

75,00 75,00 2 MOTORISTA 17/01/1989 18,00 8,00 9,00 40,00 

 

 

 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Referência: Dispensa de Licitação nº 08/2025 
Processo nº 23/2025 
 

A Câmara Municipal de Quarto Centenário/PR, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento procedimento de contratação direta, 
visando a Contratação de empresa especializada no segmento de saúde e segurança do trabalho, para a 
prestação dos seguintes serviços técnicos especializados: 

Objeto da Contratação: Elaboração e entrega dos seguintes documentos técnicos obrigatórios, 
conforme normativas da legislação trabalhista e de segurança do trabalho, em especial a Portaria SEPRT nº 
6.730/2020, NR’s do Ministério do Trabalho e Previdência e demais legislações correlatas: 

• Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR): Documento técnico que estabelece medidas 
preventivas, procedimentos de controle e monitoramento dos riscos ocupacionais identificados nas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Câmara Municipal, conforme exigências da NR-01. 

• Gerenciamento de Risco Ocupacional (GRO): Estrutura de gestão integrada ao PGR, contendo análise, 
avaliação, monitoramento e controle dos riscos ocupacionais existentes, visando garantir a segurança 
e saúde dos servidores. 

• Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO): Documento elaborado por médico do 
trabalho, conforme a NR-07, contendo diretrizes para o acompanhamento da saúde dos servidores, 
com planejamento de exames clínicos e complementares obrigatórios. 

• Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT): Documento técnico elaborado por 
engenheiro de segurança ou médico do trabalho, contendo a caracterização ambiental dos agentes 
nocivos existentes no ambiente laboral, conforme normas do INSS e legislação previdenciária. 

• Laudo de Insalubridade e Periculosidade (LIP): Laudo técnico pericial com avaliação quantitativa e 
qualitativa das condições de trabalho, indicando, quando for o caso, a caracterização de atividades 
insalubres ou perigosas, nos termos das NR-15 e NR-16. 

Os serviços deverão ser prestados por empresa legalmente habilitada, com profissionais devidamente 
registrados em seus respectivos conselhos de classe, garantindo a conformidade técnica e legal dos 
documentos emitidos. A entrega de todos os laudos e programas deverá ocorrer no prazo máximo de 30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

(trinta) dias corridos, contados a partir da assinatura do termo de contratação. 

Em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, fica aberto o prazo para apresentação de 
propostas adicionais por eventuais interessados, visando assegurar a seleção da proposta mais vantajosa para 
a Administração Pública. 

As propostas poderão ser encaminhadas até às 23h59min do dia 20 de junho de 2025, através do e-
mail: camaraqcadm@gmail.com, ou entregues presencialmente mediante protocolo no setor de Licitações da 
Câmara Municipal. 

O Termo de Referência, o modelo de proposta e este aviso encontram-se disponíveis para consulta no 
site oficial da Câmara Municipal, na aba “Licitações”. 

Eventuais dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser encaminhados para o e-mail acima 
indicado ou pelo telefone: (44) 3541-1196. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será convocada para apresentação da documentação 
comprobatória de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista e qualificação técnica, no prazo de até 02 (dois) dias 
úteis após a notificação. 

 
Quarto Centenário – Pr, 16 de junho de 2025. 

 
 
 
 
Elizeu de Almeida  
Presidente do Poder Legislativo Municipal 
 Biênio 2025/2026 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

Referência: Dispensa de Licitação nº 07/2025 
Processo nº 22/2025 

A Câmara Municipal de Quarto Centenário/PR, em conformidade com o disposto no art. 75, inciso II, 
§3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que se encontra em andamento procedimento 
de contratação direta, cujo objeto é a aquisição de equipamentos visando atender as necessidades operacionais e 
administrativas desta Casa Legislativa, conforme descrito a seguir: 

•  01 (uma) Impressora multifuncional monocromática de alta capacidade, com conexão USB e rede, 
apta a realizar impressões, cópias e digitalizações, adequada ao volume de impressão institucional. 

•  01 (um) Scanner de mesa portátil com conexão USB, de fácil manuseio, indicado para digitalização 
de documentos administrativos. 

O fornecimento deverá incluir a entrega no local, instalação básica (quando aplicável) e suporte 
técnico dentro do prazo de garantia. 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.  

 
As propostas serão recebidas pelo e-mail camaraqcadm@gmail.com ou entregues mediante protocolo 

ao setor de Licitações até às 23h59min do dia 20 de junho de 2025.  
 
Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial na aba 

licitações.  
 

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail supracitado ou pelo telefone: 44 354-
1196.  

 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Quarto Centenário/Pr. 

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar 
com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.  

Quarto Centenário – Pr, 16 de junho de 2025. 
 
Elizeu de Almeida  
Presidente do Poder Legislativo Municipal 
Biênio 2025/2026 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO TERMO Nº 002/2025 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa 
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR, CNPJ 76.484.013/0001-45, conforme Termo 

de Inexigibilidade nº 02/2025, para: para: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

REDE DE AGUA POTÁVEL PARA O PRÉDIO SEDE DO PODER LEGISLATIVO”; o valor do contrato 
será de R$ 3.000,00 (três mil reais) a vigência será da data de assinatura até 31/12/2025; o Prazo de execução 
31/12/2025; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 11 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1654 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2025-06-17T15:17:01-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




